[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЧЕРНОГОЛОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__11__»__11______ 2014 г.
                                                                               №_689__

Об утверждении Порядка определения объёма

и предоставления в 2014 году субсидии
муниципальным образовательным учреждениям

дополнительного образования

В соответствии с Законом Московской области от 04.04.2014 №27/2014-ОЗ  «О дополнительных мероприятиях по развитию коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 11.10.2014 №125/2014-ОЗ), Уставом муниципального образования «Городской округ Черноголовка»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объёма и предоставления в 2014 году субсидии  муниципальным образовательным учреждениям  дополнительного образования за счёт средств межбюджетного трансферта из бюджета Московской области, предоставляемого бюджету муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Московской области в соответствии с Законом Московской области от 04.04.2014 №27/2014-ОЗ  «О дополнительных мероприятиях по развитию коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 11.10.2014 №125/2014-ОЗ) (далее-Порядок).

2. Источником финансирования расходов определить средства межбюджетного трансферта из бюджета Московской области, предоставляемого бюджету муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Московской области в соответствии с  Законом Московской области от 04.04.2014 №27/2014-ОЗ  «О дополнительных мероприятиях по развитию коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 11.10.2014 №125/2014-ОЗ).
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации (Кеменова Г.Б.) обеспечить перечисление денежных средств на финансирование расходов в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Постановлением.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Институтский проспект» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Черноголовка» www.chgcity.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника управления по экономике Сокол Н.В.
Исполняющий обязанности Главы Администрации

С.И. Тарасов
Рассылка: Авдонину В.В., Сокол Н.В., Кеменовой Г.Б., Шигалёвой Л.М., МОУДОД «ЧДЮСШ», МОУ ДОДД ЦДОДД «Импульс», Морохиной И.А.  (газета, сайт).
    Утвержден

                                                   постановлением Администрации

                                                   муниципального образования «Городской округ

                                                   Черноголовка» Московской области

                                                   от  11.11.2014 года  №    689

ПОРЯДОК

определения объёма и предоставления в 2014 году субсидий на иные цели

муниципальным учреждениям дополнительного образования

за   счет   средств иных межбюджетных   трансфертов   из бюджета

Московской области, предоставляемого бюджету муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Московской области в соответствии с  Законом Московской области от 04.04.2014 №27/2014-ОЗ  «О дополнительных мероприятиях по развитию коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
    1. Настоящий Порядок определяет объём и порядок предоставления в 2014 году субсидии на иные цели муниципальным образовательным учреждениям  дополнительного образования за счёт средств иного межбюджетного трансферта из бюджета Московской области, предоставляемого бюджету муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Московской области в соответствии с Законом Московской области от 04.04.2014 №27/2014-ОЗ  «О дополнительных мероприятиях по развитию коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 11.10.2014 №125/2014-ОЗ)(далее-Порядок).

      2. Субсидии на иные цели предоставляются муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования «Черноголовская детско-юношеская спортивная школа» (далее-МОУДОД «ЧДЮСШ») и  муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования для детей «Импульс» (далее-МОУ ДОДД ЦДОДД «Импульс»)  на организацию  оздоровительной кампании 2014 года для школьников  муниципального образования «Городской округ Черноголовка».

      3. Общий объем средств, предоставляемый по настоящему Порядку, составляет  800 000 рублей, в том числе МОУДОД «ЧДЮСШ» - 550 000 рублей,  МОУ ДОДД ЦДОДД «Импульс» - 250 000 рублей.

      4. Администрация муниципального образования «Городской округ Черноголовка» (далее-Администрация) является главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка», выделенных на предоставление субсидий на иные цели муниципальным образовательным учреждениям  дополнительного образования.

     5. Основанием для предоставления субсидии на иные цели муниципальным образовательным учреждениям  дополнительного образования является дополнительное соглашение к «Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) и на иные цели», заключаемое между Администрацией и муниципальным образовательным учреждением. Соглашение должно  регламентировать размер  и сроки предоставления субсидии.

     6.    В соответствии с настоящим Порядком Администрация обязуется предоставить в 2014 году субсидию на иные цели, а муниципальные образовательные учреждения  дополнительного образования обязуются использовать её по целевому назначению согласно пункту 2  Порядка. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. Субсидия в случае нецелевого использования подлежит взысканию в бюджет городского округа Черноголовка в соответствии с законодательством Российской
 Федерации и законодательством Московской области. Взыскание полученной субсидии, не использованной, либо использованной не по целевому назначению, производится в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Московской области.

     7.  Средства в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка рассматриваются как предельные для указанного мероприятия и предоставляются в размере расходов подтвержденных документами:

-документы, служащие основанием для заключения муниципального контракта (договора) в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов;

-муниципальные контракты (договоры);

-счета организации-поставщика на оплату;

-документы, подтверждающие выполнение работ (услуг).

     8. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования предоставляют в Администрацию отчеты о расходовании субсидии на иные цели по форме  и в сроки согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

      9. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования обязуются обеспечить возврат в бюджет городского округа Черноголовка неиспользованного остатка средств субсидии до 29 декабря 2014 года.

5. Контроль за целевым использованием средств субсидий, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Управлением по экономике Администрации